МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от У № <f3^

О мероприятиях по централизации
скорой медицинской помощи на
территории Калужской области

В целях совершенствования организации скорой медицинской помощи и повышения
эффективности управления качеством ее оказания на территории Калужской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Централизовать на базе ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской
помощи и медицины катастроф» оказание скорой медицинской помощи в Калужской
области с организацией едином дежурной диспетчерской службы.

2. ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины
катастроф» в срок до 09.09.2019 разработать и представить в министерство
здравоохранения Калужской области план мероприятий по реализации пункта 1
настоящего приказа.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.